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平成29年６月30日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名  シ ェ ア リ ン グ テ ク ノ ロ ジ ー 株 式 会 社  

（英訳名 SHARINGTECHNOLOGY.INC） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役 引字 圭祐 

本 店 所 在 地  
〒460-0002 愛知県名古屋市中区丸の内三丁目23番 20号 

℡ 052(253)7340 

（最寄りの連絡場所）  （同上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sharing-tech.jp/ 

設 立 年 月 日  平成18年11月24日 

事 業 の 内 容  

ライフサービス領域に関する「バーティカルメディアサイト」及び総合プラ

ットフォームサイト「生活110番」の運営、WEB集客にかかるコンサルティン

グ業務等（※） 

業種別分類・コード  情報・通信業 ３９８９（新証券コード（ISIN）JP3347190005） 

株 式 の 総 数  （平成29年６月30日現在） 

発行済株式総数  5,178,400株 

資 本 金  121,248千円 

（注）別に、上場時に600,000株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である。 
（※）バーティカルメディアサイトとは、ある特定の領域に特化したインターネットサイトのことを指す。 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 29年８月３日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

シェアリングテクノロジー㈱ 株式 普通株式 

株 

5,778,400 
株 

100 

(注) 上場株式数は、公募 600,000株を含む。また、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売出し(注)１ 

ｵｰﾊﾞｰｱﾛｯﾄﾒﾝﾄによ

る売出し (注)３ 

株 

600,000 

 

600,000 

上限 

180,000 

平 

29.７.27 

～ 

29.８.１ 

平 

29.８.２ 

平 

29.８.３ 

 

予定されている引受金融商

品取引業者及び引受株数は

(注)２のとおりである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 平29.７.14 
(2) 需要調査期間 平29.７.19～平29.７.25 
(3) 公開価格決定日 平29.７.26 

（注） １．売出放出元 引字圭祐 600,000株 
２．大和証券㈱ 1,080,000株、㈱ＳＢＩ証券 36,000株、香川証券㈱ 36,000株、いちよし証券㈱ 18,000株、
みずほ証券㈱ 12,000株、ＳＭＢＣ日興証券㈱ 12,000株、マネックス証券㈱ 6,000株 

３．上記売出しは、公募の需要状況を勘案し、大和証券㈱が同社株主から借入れる予定の同社普通株式につ
いて追加的に行うものである。 

既 上 場 取 引 所  なし（東京証券取引所マザーズに同時上場予定） 
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Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

Ｃ Ｅ Ｏ 
引
ひき

字
じ

 圭
けい

祐
すけ

 
(昭和60年２月13日生) 

平成18年11月 株式会社リッツ設立 代表取締役（現任） 

（注）平成27年９月に、株式会社リッツは商号をシェアリングテクノロジー株式会社に変更している。 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ） 
 

鈴木 始、植田 栄作、篠 昌義、田中 慎也（社外）、 

淺井 啓雄（社外） 

（ 監 査 役 ）  鈴木 快（常勤・社外）、小木曽 正人（社外）、葉山 憲夫（社外） 

 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平成18.11 京都府京都市山科区において資本金10千円で株式会社リッツを設立 

19.５ 愛知県名古屋市中区（あいちベンチャーハウス）へ本社移転
 

20.７ 株主割当増資により資本金10,000千円に増資 

21.５ インターネット回線の取次サービスを提供する「ネット110番事業」を開始 

22.７ 愛知県名古屋市中区新栄へ本社移転
 

24.４ ライフサービスに関する「バーティカルメディアサイト」の運営等を目的として、「WEB 事

業」を開始 

24.５ 株主割当増資により資本金35,000千円に増資
 

24.６ 愛知県名古屋市中区丸の内へ本社移転 

25.12 「ネット110番事業」を会社分割によりネット110番株式会社を新設し、子会社化
 

25.12 ネット110番株式会社の株式を外部に一部譲渡し、非子会社化
 

26.９ 第三者割当増資により資本金44,998千円へ増資 

27.６ ライフサービスにかかる総合プラットフォームサイト「生活110番」の運営を開始
 

27.９ 商号をシェアリングテクノロジー株式会社に変更
 

28.５ 第三者割当増資により資本金121,248千円へ増資 

 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式

総数残高 

資 本 金 

残  高 

資本準備 

金 残 高 

新  株 

発行数 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

平24.５.９ 

平26.９.12 

平28.５.31 

平29.４.12 

（予定） 

平29.８.３ 

株 

35,000 

49,284 

51,784 

5,178,400 

 

5,778,400 

千円 

35,000 

44,998 

121,248 

－ 

 

未定 

千円 

－ 

9,998 

86,248 

－ 

 

未定 

株 

25,000 

14,284 

2,500 

5,126,616 

 

600,000 

円 

1,000 

1,400 

61,000 

－ 

 

未定 

円 

1,000 

700 

30,500 

－ 

 

未定 

 

有償株主割当 

有償第三者割当 

有償第三者割当 

株式分割（１：100） 

 

公募増資 

 (注) 発行可能株式総数 20,000,000株（平成29年４月12日現在） 
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４．大株主の状況（平成29年４月12日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

引字 圭祐 

榊原 暢宏 

綿引 一 

MSIVC2012V投資事業有限責任組合 

アイビス新成長投資事業組合第３号 

株式会社ベクトル 

SBIベンチャー企業成長支援３号投資事業有限責任組合 

SBIベンチャー企業成長支援４号投資事業有限責任組合 

SBIアドバンスト・テクノロジー１号投資事業有限責任組合 

SBIベンチャー企業成長支援２号投資事業有限責任組合 

株 

3,172,200 

714,200 

714,200 

250,000 

164,000 

81,900 

25,900 

18,800 

14,400 

13,400 

％ 

61.26 

13.79 

13.79 

4.83 

3.17 

1.58 

0.50 

0.36 

0.28 

0.26 

計 5,169,000 99.82 

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 事 業 年 度  毎年10月１日から翌年９月30日まで 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  毎事業年度末日から３ヶ月以内 

(3) 基 準 日  毎年９月30日 

(4) 剰余金の配当の基準日  毎年９月30日、毎年３月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三井住友信託銀行㈱ 

 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  大和証券㈱ 

(3) 監 査 人  新日本有限責任監査法人 

 

Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成29年３月31日現在) 

 本 社  名古屋市中区 

 

 

２．販売実績（非連結）（平成28年９月期） 

区  分 金  額 前年同期比 構成比 

        百万円 ％ ％ 

WEB事業 1,141 141.6 100.0 

  
WEBマーケティングサービス 949 154.6 83.2 

WEBコンサルティングサービス 192 100.0  16.8 

合計 1,141 141.6 100.0 
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３．従 業 員 の 状 況 （平成29年５月31日現在） 

 82名（別に臨時従業員 26名（年間平均雇用人員）） 

 

 

４．最近の業績等の推移 

（非連結） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

平24.９期 

平25.９期 

平26.９期 

平27.９期 

平28.９期 

百万円 

652 

676 

587 

806 

1,141 

百万円 

※ 

※ 

※ 

９ 

57 

百万円 

△24 

△13 

△151 

６ 

55 

百万円 

△24 

△15 

12 

26 

21 

百万円 

17 

１ 

34 

60 

234 

百万円 

171 

159 

309 

340 

645 

（予  想） 

平29.９期 

 

1,357 

 

374 

 

366 

 

264 

 

－ 

 

－ 

(注)予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

※平成24年９月期、平成25年９月期及び平成26年９月期の営業利益は公表していない。 

 

 

５．１株当たり数値 

種類 

期別 

当期純利益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

 

平27.９期 

円 

5.39 

円 

－ 

円 

12.25 

円 

－（－） 

平28.９期 4.27 － 45.24  －（－） 

（予  想） 

平29.９期 

 

50.10 

 

－ 

 

－ 

 

－（－） 

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、平成29年９月期の予想
数値は、公募予定株式数600,000株を加味した期中平均株式数にて算出している。 

２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、新株予約権は存在するが、非上場であり、期中

平均株価が把握できないため記載していない。 
４．平成29年４月12日付けで普通株式１株につき100株の株式分割を行っており、平成27年９月期首に

当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益及び純資産額を算出している。 
 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

＜内容等に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 


